Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições do Parágrafo Único do Art. 4º,
da Lei nº 2.287, de 27 de dezembro de 2023 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 139.200,00 (cento e
trinta e nove mil e duzentos reais), nas seguintes dotações
do orçamento vigente:

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA
238  10.301.0026.2013.0000  Manutenção  das  Ações  de  Atenção

Primária 13.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL